ဦး၊ နမောဗုဒ္ဓါယ၊ ပုရာသွင် သာသနာအနှစ် တစ်ထောင်ခြောက်ရာနှစ်ဆယ် ဟေတ်နှစ် လောနီလိယံ ဗြိရကာ။ ဤယံ အရိမဒ္ဓန ပဋိရံ မည်သည့် နိဂါမာ။ ဂြိုတြိဘူဝနာ ဒိတျ ဓမ္မရာဇ် မည်သုမ... ဟု အစချီကာ စာကြောင်းရေ ၃၃ ကြောင်း ရေးထိုးထားသည်။

ကျောက်စာရေးထိုးခဲ့သူမှာ ကျန်စစ်သားမင်းကြီး ၏ သားတော်ရာဇကုမာရ်မင်းသားဖြစ်ပြီး ကျန်စစ်သား မင်းကြီးကွယ်လွန်သော မြန်မာသက္ကရာဇ် ၄၇၄ ခုနှစ် (ခရစ်နှစ် ၁၁၁၂) ၌ ရေးထိုးခဲ့သည်ဟု အစဉ်အဆက် ယူဆထားကြသည်။ အချို့ကလည်း မင်းကြီးကွယ်လွန် ပြီး နောက်တစ်နှစ်တွင် ရေးထိုးခဲ့သည်ဟုဆိုကြသည်။ ကျန်စစ်သားမင်းသည် အနော်ရထာဘုရင် လက်ထက်က အိမ်နိမ့်စံဘဝတွင် အနော်ရထာမင်း စိတ်အခန့်မသင့်သဖြင့် ကြောင်ဖြူအရပ်တွင် ပုန်းရှောင် နေခဲ့စဉ် ရှင်မထီးတူမ သမ္ဘူလနှင့်